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- Każde przyjęte przez Zarząd Województwa rozwiązanie jest nastawione na efekt, także w rozumieniu starań o dodatkowe
pieniądze w ramach Krajowej Rezerwy Wykonania i tak proszę rozumieć nasze działania – tak marszałek Władysław Husejko
skomentował wprowadzone ostatnio zmiany w Indykatywnym harmonogramie konkursów na 2010 rok. Aktualizacja
harmonogramu podyktowana była potrzebą zmiany terminu rozpoczęcia naboru wniosków do poddziałania 1.1.1. Inwestycje w
mikroprzedsiębiorstwa oraz 1.1.2 Inwestycje w małe i średnie przedsiębiorstwa. Przesunięcie tych naborów odpowiednio na
lipiec oraz przełom marca i kwietnia pozwoli na lepszą organizację procesu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego
w świetle celu, jakim jest udział w Krajowej Rezerwie Wykonania. Mowa o dodatkowych 512 milionach euro, jakie zostaną
podzielone pomiędzy województwa, które wydadzą w tym roku 20 procent środków w ramach swoich Regionalnych Programów
Operacyjnych.

Spotkanie z dziennikarzami poświęcone było głównie rozstrzygnięciu konkursu na drogi lokalne w ramach Osi priorytetowej 2
Rozwój infrastruktury transportowej i energetycznej Poddziałanie 2.1.2 Lokalna infrastruktura drogowa oraz przygotowaniom do
zmian w Indykatywnej Liście Projektów Indywidualnych w ramach RPO WZ.

Dyrektor Wydziału Wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Angelika Rabizo przedstawiła prezentację multimedialną
na temat stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007-2013, w
tym informacje na temat konkursów przeprowadzonych w ramach RPO WZ oraz złożonych przez Beneficjentów wniosków o
płatność

Podczas konferencji przedstawiono najnowsze informacje o przebiegu prac nad aktualizacją Indykatywnej Listy Projektów
Indywidualnych. W sumie w wyniku sondażu dotyczącego poszczególnych poddziałań wpłynęło 87 zgłoszeń. Ostatecznie na Listę
trafiło 36 nowych projektów, wśród których rozdzielona zostanie pula ponad 264 milionów złotych dofinansowania.

- Różnica pomiędzy Listą Projektów Indywidualnych a konkursami jest taka, że tu beneficjenci nie będą konkurowali między
sobą, a pieniądze na realizację ich projektów będą na nich czekały. Jednak projekty muszą być przygotowane tak samo dobrze,
jak w procedurze konkursowej, one identycznie przechodzą przez kolejne etapy oceny i muszą spełniać określone w programie
kryteria. Jeśli kompletny projekt nie wpłynie do Urzędu Marszałkowskiego przed 31 lipca 2010 r., zostanie on wykreślony z Listy.
Dofinansowania nie otrzymają również te projekty, które nie zostaną dobrze przygotowane i w efekcie nie przejdą pozytywnie
pełnego procesu oceny – tłumaczyła Angelika Rabizo.

Na Listę trafiły m.in. projekty Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie, Uniwersytetu
Szczecińskiego i Politechniki Koszalińskiej, które wesprą rozwój technologiczny regionu.
Zaakceptowano również m.in. wniosek Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym na budowę i
wyposażenie Międzygminnego Zakładu Aktywności Zawodowej w Szczecinie, a także projekt rozbudowy i modernizacji Centrum
Rehabilitacji Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Bornem Sulinowie.
- Chcę zaznaczyć, że wcześniej w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Zachodniopomorskiego nie było
Działania 7.4 Infrastruktura dla osób niepełnosprawnych. Jednak w odpowiedzi na potrzeby środowiska Zarząd Województwa
postarał się o wprowadzenie tego zadania. Chcemy zapewnić osobom niepełnosprawnym niezbędną pomoc, to niezwykle
ważne inwestycje dla naszego województwa, bo dotyczą bardzo delikatnej tkanki. Osoby niepełnosprawne są równoprawnymi
mieszkańcami naszego regionu  – podkreślał Marszałek. 

Dziennikarzy bardzo interesowało rozstrzygnięcie konkursu na lokalną infrastrukturę drogową. Pierwotnie kwota przeznaczona
na dofinansowanie projektów wyniosła ponad 53 miliony złotych, jednak zapotrzebowanie samorządów okazało się dużo
większe. Dlatego Zarząd Województwa zwiększył alokację na ten cel i w ten sposób łączna kwota dofinansowania wyniosła aż
80 milionów złotych. Dzięki temu zrealizowane zostanie wszystkie 40 projektów, które pomyślnie przeszły proces oceny.

Nawiązując do starań o udział Zachodniopomorskiego w podziale środków z Krajowej Rezerwy Wykonania marszałek
Władysław Husejko zaapelował do beneficjentów o zwiększenie tempa realizacji swoich projektów. – Pieniądze mogą być
wypłacone wyłącznie na podstawie poprawnych wniosków o płatność, a zatem w sytuacji, gdy w projekcie wydatki zostały już
poniesione a następnie przedstawione we wniosku o płatność. To już nie leży w gestii Urzędu Marszałkowskiego. Choć
pracujemy pełną parą, nie zdołamy wywalczyć dodatkowych pieniędzy dla regionu bez wspólnego wysiłku beneficjentów:
przedsiębiorców, samorządów, instytucji, które realizują unijne projekty. Każdy z nas musi przyspieszyć działania, żeby wspólnie
osiągnąć ambitny cel jakim jest Krajowa Rezerwa Wykonania. Mamy szanse wspólnie sięgnąć po dodatkowe środki dla regionu
i od nas wszystkich zależy, czy tę szansę wykorzystamy.
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